平成22年11月15日(月) 国土交通省 関東地方整備局 宇都宮国道事務所

記者発表資料

平成 22 年度 第2回

宇都宮国道事務所工事安全協議会を開催します

~安全対策を共有し、事故防止の意識を高めます~

国土交通省宇都宮国道事務所は、「工事事故防止強化月間」の取組みとして、発注者、受注者が一堂に会する工事安全協議会を下記のとおり開催します。

記

日 時: 平成22年11月18日(木) 14時~16時30分

開催場所:宇都宮市文化会館 小ホール

(栃木県宇都宮市明保野町 7番地 66)

- ※協議会は、マスコミ関係者に公開で開催します。
- ※取材にお越しの際は、受付をお願いします。(小ホール入口 13時30分から)
- ※カメラ撮り等は、会の進行に妨げにならないよう撮影願います。

発表記者クラブ

栃木県政記者クラブ

竹芝記者クラブ、神奈川建設記者会

問い合わせ先

国土交通省 関東地方整備局 宇都宮国道事務所 TEL 028-638-2181 (代表)

副 所 長:廣瀬 一志(ひろせ かずし) 工事品質管理官:金子 孝男(かねこ たかお)

■平成22年度 第2回 宇都宮国道事務所工事安全協議会

今回の協議会では、建設業労働災害防止協会栃木県支部より講演をおこなっていただくほか、発注者である宇都宮国道事務所から今年度の工事事故の発生状況について説明し、受注者からは「工事事故防止強化月間」の一環として実施した、現場の安全総点検及びパトロールの結果報告、安全対策の改善について、具体的な事例の紹介を行う予定です。

○参加予定人数 発注者:30人 受注者:127人(47社;下請け業者を含む)

【開催日時】

平成22年11月18日(木) 14:00~16:30

【開催場所】

宇都宮市文化会館 小ホール

(栃木県宇都宮市明保野町 7 番地 66 TEL 028-636-2121)

【議事次第】

1. 開 会

2. 挨 拶 宇都宮国道事務所長

3. 講演建設業労働災害防止協会 栃木県支部

4. 平成 22 年度工事事故の発生状況について

5. 安全パトロール結果報告

6. 閉 会

【会場案内】



※駐車場は施設内にありますが、隣接する図書館近くの駐車場は 避けていただくようお願いします。